

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Dispensa



Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.862.190/0001-06

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 053/2019****EXTRATO DE RATIFICAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, **RATIFICA**, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa **EDLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA., CNPJ nº. 40.519.472/0001-70**, para o fornecimento de acessórios para exames laboratoriais para atender as necessidades de funcionamento do laboratório de exames do Município de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de **R\$ 1.367,00 (um mil trezentos e sessenta e sete reais)**. Boa Vista do Tupim, 26 de abril de 2019, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 053/2019 DL

OBJETO: Aquisição de acessórios para exames laboratoriais para atender as necessidades de funcionamento do laboratório de exames do Município de Boa Vista do Tupim, conforme proposta apresentada na Dispensa de Licitação nº. 053/2019

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor	Valor
1	Lâmina fosca 26 x 76 cx com 50 unid. sem lapidação	Cx	5	4,50	22,50
2	Tubo capilar sem heparina cx com 500	Cx	3	17,90	53,70
3	Proveta de vidro graduada 500 ml	Und	1	35,00	35,00
4	Micropipeta com descarte mod. FSD 10 UI	Und	1	115,00	115,00
5	Micropipeta com descarte mod. FSD 1.000 UI	Und	1	115,00	115,00
6	Micropipeta variável com descarte mod. ASD 10/100 UI	Und	1	255,00	255,00
7	Micropipeta com descarte mod. FSD 200 UI	Und	1	115,00	115,00
8	Micropipeta com descarte mod. FSD 500 UI	Und	1	115,00	115,00
9	Ponteira descartável amarela 0-200 c/1.000	Und	1	12,00	12,00
10	Ponteira descartável azul 0-200 c/1.000	Und	1	28,00	28,00
11	Tubo de ensaio vidro 12 x 75 mm	Und	250	0,10	25,00
12	Tubo de ensaio vidro 13 x 100 mm	Und	250	0,20	50,00
13	Tampa plástica para tubo 12 x 75 amarela c/1.000	Pct	1	33,00	33,00
14	Tampa plástica para tubo 12 x 75 vermelha c/1.000	pct	1	33,00	33,00
15	Suporte plástico para tubos 90 x 13	Und	5	25,00	125,00
16	Pipetador de borracha (pera 3 vias)	Und	1	16,00	16,00
17	Tubo cônico plástico PP 10 ml graduado c/50	Cx	1	18,00	18,00
18	Berço em vidro para corar 10 lâminas horizontal	Und	1	45,00	45,00
19	Placa de Kline com 12 escavações	Und	2	60,00	120,00
20	Escova para lavar tubos NR 04	Und	2	7,90	15,80
21	Pipeta de vidro graduada 10 ml 1/10	Und	4	5,00	20,00
				Valor Total:	1.367,00

EMPRESA: **EDLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.**

CNPJ nº.: **40.519.472/0001-70**

ENDEREÇO: **Rua do Salete nº 76, casa, Barris, Salvador - Bahia CEP 40.070-200**

VALOR TOTAL: **R\$ 1.367,00 (um mil trezentos e sessenta e sete reais)**

Boa Vista do Tupim, 26 de abril de 2019, Helder Lopes Campos